広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.hd.eneos.co.jp

２０２１年１１月３０日

各 位

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

ＥＮＥＯＳ ＲＥＰＯＲＴ「ＥＳＧデータブック２０２１」の公開について

当社（社長：大田 勝幸）は、本日、ＥＮＥＯＳ ＲＥＰＯＲＴ「ＥＳＧデータブック２０２

１」をＷＥＢサイトに公開しましたので、お知らせいたします。

本データブックは、当社グループの「環境・社会性・ガバナンス（ＥＳＧ）」における課題、

考え方、取り組みなどを具体的にお伝えすることを重視して作成しました。編集にあたっては、

国際的なレポーティングガイドラインである「ＧＲＩ（Global Reporting Initiative）スタ

ンダード」、環境省「環境報告ガイドライン（２０１８年度版）」のほか、主要なＥＳＧ評価機関

の評価項目を参照しています。

当社は、今後も正確でわかりやすい情報開示によって、投資家をはじめステークホルダーの皆

様と積極的に対話を進めるとともに、様々な社会的責任を果たし続けることを通じて、持続可能

な社会の発展と活力ある未来づくりに貢献してまいります。

ＥＮＥＯＳ ＲＥＰＯＲＴ「ＥＳＧデータブック２０２１」

https://www.hd.eneos.co.jp/esgdb/

ＥＮＥＯＳ ＲＥＰＯＲＴ「統合レポート２０２１」

https://www.hd.eneos.co.jp/ir/library/annual/

※中長期的な成長戦略（価値創造ストーリー）などの詳細を纏めたＥＮＥＯＳ ＲＥＰＯＲＴ「統

合レポート２０２１」を本年９月に発行しています。本データブックと併せてご覧ください。

以 上

https://www.hd.eneos.co.jp/esgdb/
https://www.hd.eneos.co.jp/ir/library/annual/